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MINISTERIET FOR GRØNLAND 
Den 6. november 1980. 

Under henvisning til finansudvalgets skrivelse af 28. oktober 1980 (Bil. 9.06.) i forbindelse 
med gennemgangen af de af ministeren stillede ændringsforslag til finanslovforslag for 1981 
skal der til de stillede spørgsmål bemærkes følgende: 

Ad § 9. Ministeriet for Grønland. 
Ad 1.21. Statens tjenesteboliger m.v. 

Spørgsmål: 
Har hjemmestyret godkendt overførslen af boligerne fra KGH til hjemmestyret? 

Svar: 
Grønlands Hjemmestyre er orienteret om, at forvaltningen af statens boliger til personale 

fra l. januar 1981 ændres således, at de af Den kongelige grønlandske Handel finansierede 
boliger i flerfamiliehuse vil blive administreret af kommunalbestyrelserne på statens vegne 
sammen med ministeriets øvrige boliger for at lette regnskabsføringen og for at opnå en 
bedre sammenhæng mellem bolig- og familiestørrelse ved anvisningen af lejligheder. 

Der er ikke fra Grønlands Hjemmestyre modtaget bemærkninger til ændringen i statens 
boligforvaltning. Overdragelsen af visse boliger under kirken og skolevæsenet til det grøn- 
landske hjemmestyre er sket efter aftale med hjemmestyret. 

Ad 7.01. Fiskeriundersøgelser. 

Spørgsmål: 
Hvad betyder finansministeriets afslag på stillinger for det arbejde, der udføres og' var 

planlagt til udførelse i fiskeriundersøgelserne? 

Svar: 
Ministeriet for Grønland søgte oprettet følgende stillinger: 1 videnskabelig assistent (AC) 

til miljøopgaver, 1 videnskabelig assistent (AC) til opgaver vedrørende havpattedyr, specielt 
hvaler, 1 assistent (HK) til kontotarbejde, 1 assistent (HK) til blandet kontorarbejde og 
E D B - o p g a v e r . . . .  

Oprettelsen af stillingen som videnskabelig assistent (AC) til miljøopgaver nødvendiggøres 
af det stadig voksende behov for undersøgelser og vurderinger af større efterforsknings- og 
udnyttelsesprojekters indvirkning på miljøet samt for efterfølgende miljømæssige kontrolop- 
gaver. Behovet for stillingen øges yderligere af, at Grønlands Fiskeriundersøgelsers miljøop- 
gaver ikke som hidtil er begrænset til havmiljøet, men fremover også -  og i stigende omfang 
-  vil skulle omfatte miljøforhold på landjorden og i atmosfæren. 

Den seneste udvikling med hensyn til olieefterforskning i Grønland har forstærket 
behovet for denne stilling, idet det nu anses for nødvendigt at påbegynde indledende 
miljøundersøgelser i 1981 i Jameson Land i Østgrønland som en del af grundlaget for senere 
olieefterforskning i dette område. Grønlands Fiskeriundersøgelsers miljøafdelings nuværende 
bemanding er ikke tilstrækkelig til at kunne varetage også denne opgave. 


